

**PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS**

Fortaleza, 26 de Outubro de 2017

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE**  
 Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.10.01/2017**, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DA FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DE ALFABETIZADORES E COORDENADORES DE TURMAS DOS PROGRAMAS VOLTADOS A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (BRASIL ALFABETIZADO E PEJA), JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**LOTE 1 – FORMAÇÃO CONTINUADA DE DOCENTES DO QUADRO PERMANENTE E DOS CONTRATADOS TEMPORARIAMENTE QUE ATUAREM NAS NOVAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO DA MODALIDADE EJA PRESENCIAL.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	HORA AULA DOS PROFESSORES FORMADORES ESPECIALISTAS OU MESTRES	H/A	64	R\$ 80,62 (Oitenta reais e sessenta e dois centavos)	R\$ 5.159,68 (Cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos)
2	DIÁRIA DE AJUDA DE CUSTO PARA TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DOS PROFESSORES FORMADORES	DIÁRIA	8	R\$ 223,75 (Duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 1.790,00 (Hum mil, setecentos e noventa reais)
3	KIT FORMAÇÃO DOS CURSISTAS CONTENDO (1 BOLSA EM LONITA COM IMPRESSÃO GRÁFICA, 1 CANETA ESFEROGRÁFICA, 1 CADERNO DE 2 MATÉRIAS, 1 MARCA TEXTO E 1 CRACHÁ E 1 CERTIFICADO)	KIT	15	R\$ 70,00 (Setenta reais)	R\$ 1.050,00 (Hum mil, cinquenta reais)
4	KIT COM 1 LIVRO DE FORMAÇÃO – COM ISBN	KIT	15	R\$ 80,00 (Oitenta reais)	R\$ 1.200,00 (Hum mil, duzentos reais)
5	ALMOÇO E LANCHE	UND	120	R\$ 23,33 (Vinte e três reais e trinta e três centavos)	R\$ 2.799,60 (Dois mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 11.999,28</b> (Onze mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos)

**INSTITUTO PRISMA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO**Avenida dos Flamboyantes, 124 - Papicu  
Fortaleza - CE - CEP: 60.190-570  
CNPJ: 07248187/0001-96**LOTE 2 - FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DE PROFESSORES ALFABETIZADORES E COORDENADORES DE TURMA DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO DE JAGUARIBE - CE.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	PAGAMENTO DE HORA AULA DE PROFESSORES GRADUADOS NA FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DOS PROFESSORES ALFABETIZADORES E COORDENADORES DE TURMA DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO	H/A	104	R\$ 67,30 (sessenta e sete reais e trinta centavos)	R\$ 6.999,20 (Seis mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos)
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 6.999,20</b> <b>(Seis mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos (Sete mil,duzentos e oitenta reais))</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 18.998,48 ( DEZOITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS ).****WAGNER LOBO DE ALMEIDA**

CPF: 129.343..288-13

PROCURADOR